INDICAÇÃO No 130/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de placa de sinalização indicando área escolar em rodovia

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências, junto a quem de direito, no
sentido de se instalar uma placa de sinalização, indicando área escolar, na altura do km 65,6
da Rodovia Prefeito Joaquim Simão.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às revindicações dos moradores daquela localidade, posto que na
citada rodovia não existe placa sinalizando que há uma escola naquela localidade.
Assim, urge que seja efetuada a instalação da referida placa para que os motoristas
transitem com mais cautela, evitando-se, assim, prováveis acidentes.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de março de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador